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Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı

İnsan beyninin en hızlı gelişim gösterdiği ve en esnek 

olduğu dönem olması itibarıyla erken çocukluk dönemi, 

sağlıklı beslenme, güvenli ve sevecen ilişkiler, oyun ve 

keşif fırsatlarının mevcudiyeti durumunda bir 

potansiyeller ve fırsatlar dönemi olma özelliği taşır. Öte 

yandan, söz konusu olumlu koşulların eksikliği, 

yoksulluk ve dezavantajlı koşullar nedeniyle çocuk 

gelişiminin desteklenemediği durumlar ise fırsatlar 

dönemi olma özelliği taşıyan erken çocukluk dönemini 

çocuklar arasındaki eşitsizliğin birincil kaynağı haline 

getirebilir. 

İnsan hayatının ilk üç yılının, beynin normal hacminin 

%85’inin tamamlandığı, beyin gelişiminin temellerinin 

atıldığı ve sinir hücreleri arasındaki bağlantıların en hızlı 

kurulduğu dönem olması, erken çocukluk dönemini 

dezavantajlı koşullar altında geçiren çocuk ve bakım 

verenlere destek vermenin hayati önemini ortaya 

koyuyor. Dolayısıyla erken çocukluk döneminde 

yoksulluğa bağlı risklerle yaşayan annenin ruh sağlığını 

ve ebeveynlik becerilerini güçlendirme yoluyla hem 

bakım vereni hem de bebeğin gelişimini destekleme 

konusundaki uygulamalar öncelikli gereksinimler olarak 

karşımıza çıkıyor.

Kentler ve toplumların iyilik halini destekleme ve 

güçlendirme konusunda ana aktörlerden biri olan yerel 

yönetimlerin sosyal hizmetler alanındaki çalışmalarının 

erken çocukluk döneminde gerek ekonomik gerek 

sosyal zorluklar ile karşı karşıya olan bakım verenleri ve 

çocukları önceliklendirecek şekilde planlaması 

konusunda atılacak adımlar, çocukların mevcut 

eşitsizlikler dolayısıyla sağlıklı bir büyüme 

dönemindenmahrum kalmasını bertaraf etmesi yoluyla 

toplumsal iyilik halinin oluşmasına önemli katkılar 

sunacaktır. 

Bu doğrultuda Marmara Belediyeler Birliği ve "Koşulları 

ne olursa olsun, her çocuğun hayata iyi bir başlangıç 

yapma hakkı vardır”  ilkesi ile bilimsel veriler ışığında 

erken çocukluk gelişimine yönelik aile-odaklı erken 

müdahale programları geliştiren Bebek95 iş birliği ile 

“Evde Erken Çocukluk” Öğrenme Programı 

oluşturulmuştur. 

Kentte Erken Çocukluk Eğitim Programının “Aile 

Rehberliği” modülünün genişletilmesiyle oluşturulan Evde 

Erken Çocukluk Öğrenme Programı ile MBB üyesi 

belediyelerin yoksulluğa bağlı riskler altında büyüyen 

çocukların gelişimini destekleyecek ev ziyareti temelli 

programlar geliştirmesi hedeflenmektedir. Öğrenme 

programı, sorumlu bulundukları yerleşim yerinde ev 

ziyareti temelli aile rehberliği programı aracılığıyla erken 

çocukluk dönemini desteklemek üzere bir ekip kurmayı 

ve bu alanda kalıcı adımlar atmayı amaçlayan 

belediyelerin başvurularına açık olacaktır. 

İlk 3 yıl beynin normal hacminin %85’ine ulaştığı, en 

esnek olduğu, deneyimlerden en fazla etkilenilen 

dönemdir. Bebekler 100 milyar sinir hücresi ile doğarlar 

ve ilk yıllarında sinir hücreleri arasında her saniye 1 

milyon yeni bağlantı kurulabilir.Ancak bu bağlantılar 

sayesinde beyin gelişir. Nörobilim alanında  son yıllarda 

Evde Erken Çocukluk 
Öğrenme Programı

Programa başvuruda bulunacak olan belediyelerin,

mbb.bb/erkencocukluk adresinde yer alan

başvuru formunu, başvuru için gerekli belgeleri de(1)

sisteme yükleyerek 22 Eylül Pazar günü 

saat 00:00’a kadar doldurmaları gerekmektedir.

Program ve başvuru ile ilgili sorularınızı 

yya@mbb.gov.tr e-posta adresine 

gönderebilirsiniz.

 (1) Başvuru formu ile iletilmesi beklenen belgeler, formun sonunda 
listelenmiştir.

Neden Erken Çocukluk?
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Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı

Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı, Bebek95 

tarafından geliştirilmiş olan Ev Ziyareti Temelli Aile 

yıllarda yapılan araştırmalar ışığında ilk yılları özel kılan 

bu hızlı değişim, beynin çevresel uyaranlara daha açık 

olması ve deneyimler karşısında diğer dönemlere 

kıyasla daha çabuk gelişmesi ile açıklanmaktadır.

Bebeğin beynindeki bağlantıların sağlıklı bir şekilde 

oluşması için dengeli ve yeterli beslenme imkanları, 

güvenli aile ortamı, sevecen ve duyarlı ilişkiler, zengin dil 

çevresi, oyun, hareket ve keşif fırsatları yaratılmalıdır. 

Bu olumlu koşullar, çocukların zihinsel, duygusal, sosyal 

gelişimlerini olumlu yönde etkiler. İlerleyen yıllarda 

özgüvenli, başarılı ve olumlu ilişkiler kurabilen bireyler 

olmalarını sağlar. Çocukların sahip oldukları potansiyeli 

en üst düzeyde ortaya koyabilmeleri için her çocuğun 

zengin bir dil çevresine, duyarlı etkileşimlere, oyun, 

hareket ve keşif fırsatlarına ihtiyaç duyduğuna dair pek 

çok bilimsel veri mevcuttur. 

Erken çocukluk bir fırsatlar dönemi olarak görülmelidir. 

Çünkü bebeklerin beyin gelişimi büyük oranda bakım 

verenlerin temel kaynağı olan sevgi, ilgi, oyun gibi 

maliyeti olmayan doğal kaynaklar ile gerçekleşir. Öte 

yandan, yoksulluk ve buna bağlı riskler çocukların 

gelişimini ilk seneden itibaren olumsuz etkileyip 

farklılıkların kaynağı olabilmektedir.

Türkiye’de toplam nüfusun yaklaşık %8’ini 4 yaşın 

altındaki çocuklar oluşturmaktadır. Bu oran ile Türkiye, 

Avrupa ülkeleri arasında en yüksek küçük çocuk 

nüfusuna sahip ülke konumundadır. Gelişimde kritik bir 

dönem olan bu yaş grubundaki dört çocuktan birinin 

yoksulluk içinde olduğu dikkate alındığında, erken 

çocukluğun desteklenmesi ülkemizdeki en öncelikli 

gereksinim alanlarından biri olarak öne çıkmaktadır. 

Rehberliği Programının MBB üyesi belediyeler 

tarafından uygulanmasını sağlamak için tasarlanan ve 

beceri geliştirme odaklı eğitimler, saha çalışmaları ve 

süpervizyon desteğini içeren uygulamaya dönük bir 

öğrenme programıdır. Süreç boyunca programa 

katılmaya hak kazanmış olan MBB üyesi belediyelerde 

ev ziyaretleri yoluyla erken çocukluk dönemini 

desteklemek üzere çalışma yürütecek olan ekipler 

kurulacak ve yapılandırılmış ev ziyareti programları 

oluşturulacaktır. Program kapsamında, yerel 

yönetimler tarafından dezavantajlı koşullarda hayatını 

sürdüren hamile veya bebeği yeni doğmuş olan 

annelere yönelik destek modelleri tasarlanacak ve bu 

hizmetlerin sunulmasında eğitim, saha ve süpervizyon 

desteği sunulmasında eğitim, saha ve süpervizyon 

desteği sunulacaktır. 

Program, bünyesinde bir erken çocukluk çalışma ekibi 

kurma ve bu alandaki çalışmalar için kaynak ayırma 

konusunda adımlar atmayı hedefleyen belediyelerin 

başvurusuna açık olacaktır. 

Bu sözlük, bilgilendirme kitapçığının devamında yer alan ve 

belediyelerin başvuru yaparken kuracakları ekip üyelerinin 

sorumluluklarına ve sürecin farklı aşamalarına dair terim ve 

tanımları açıklamak amacıyla hazırlanmıştır. 

1- Erken Çocukluk Çalışma Ekibi: Belediye bünyesinde 

Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı için 

görevlendirilmiş 1 Asil Süpervizör/Koordinatör, 1 Yedek 

Süpervizör/Koordinatör, 3 Asil Ev Ziyaretçisi ve 1 Yedek 

Ev Ziyaretçisi olmak üzere toplam 6 kişiden oluşan 

ekiptir.

2- Ev Ziyareti: Doğum öncesinde anneyi doğuma 

hazırlamak amacıyla hamileliğin 7. ayında başlayan, 

doğum sonrasında ise öncelikli olarak annenin ruh 

sağlığının desteklenmesini sağlamak ve annenin 

Evde Erken Çocukluk Öğrenme 
Programı Nedir?

Evde Erken Çocukluk Öğrenme 
Programı Sözlüğü
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Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı

Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı kapsamında 

geliştirilecek olan pilot uygulama programında 

doğumdan önce hamileliğin 7., 8., ve 9.aylarında olmak 

üzere; 3 kez ayda bir (hanede kardeş var ise ayda iki kez) 

ebeveynlik becerilerini geliştirerek bebek ile ilişkisini 

güçlendirmek için 6. Aya kadar devam eden bir 

psikososyal destek modelidir.

3- Ev Ziyaretçisi: Pilot uygulama kapsamında seçilen 

mahalle(ler)de (sahada) fiilen evlere giderek ebeveyn 

desteği veren saha personelidir.

4- Koordinatör: Pilot uygulama yapan belediyenin 

erken çocukluk çalışma ekibinin takibini yapan ve 

süreçlerini kolaylaştıran ana sorumludur. Koordinatör 

aynı zamanda Süpervizör de olabilir. Koordinatör alan 

mezunu (Psikoloji, Psikolojik Danışmanlık, Sosyal 

Hizmet) olma yükümlülüğü taşımamaktadır.

5- Süpervizör: Pilot uygulama yapan belediyenin erken 

çocukluk çalışma ekibinin saha ve canlandırma 

süreçlerinden ve koordinasyonundan sorumlu, düzenli 

süpervizyo n verecek alan mezunu (Psikoloji, Psikolojik 

Danışmanlık, Sosyal Hizmet) kişidir.

6- Pilot Uygulama: Öğrenme programına dahil olmaya 

hak kazanan belediyelerin Ekim 2024- Mayıs 2025 

tarihleri arasında program koordinatörlerinin desteğiyle 

yürüteceği uygulamayı ifade eder. Programın etkililiği ve 

sürdürülebilirliğini sağlanması için, program 

kapsamında yürütülen pilot uygulamanın belediye 

tarafından yaygınlaştırılması beklenmektedir. 

7- Bebek95 Ekibi: Belediyelerin ailelere rehberlik 

hizmeti veren ekiplerine eğitim ve akademik destek 

veren akademisyenler ve süpervizörlerden oluşur.

8- Bebek95 Koordinatörleri (Süpervizörleri): Bebek95 

ekibi bünyesinde Evde Erken Çocukluk Öğrenme 

Programına seçilen belediyelere program süresince 

bilgi ve deneyim paylaşımı yoluyla katkı sunacak, saha 

çalışmalarının koordinasyonu ve süpervizyonunda 

destek olacak uzman ekiptir. 

9- Saha: Belediye ekiplerinin eğitimlerin ardından veriye 

dayalı olarak belirledikleri mahallelerde başlayan ve 

Kasım 2024 – Mayıs 2025 arasını kapsayan uygulama 

sürecini ifade eder. Saha sürecinde, belirlenen 

mahallelerde hamileliğinin 7. ayında olan annelerin 

evlerine ziyaretler başlayacak ve bu ziyaretler bebeğin 

6. Ayına dek devam edecektir. Saha döneminde 

belediye ekipleri Bebek95 koordinatörleri ve MBB ekibi 

tarafından desteklenecektir. 

10- Saha Desteği: Bebek95 koordinatörleri tarafından 

program katılımcısı belediyelere saha uygulamaları 

sürecinde çeşitli konularda (örneğin, kuruma özgü 

uygulama biçimi, ekip yönetimi ve motivasyonu, etkili 

iletişim, sahada yaşanabilecek sorunlar) ihtiyaç duyulan 

desteğin sağlandığı danışmanlık sürecidir. 

11- Çevrim içi Destek: Bebek95 koordinatörleri 

tarafından erken çocukluk çalışma ekiplerine özel 

olarak tasarlanmış ekip yönetimi ve motivasyonu, etkili 

iletişim, sahada yaşanabilecek sorunlar gibi ihtiyaç 

duyulan danışmanlığı sağlayan çevrim içi görüşmelerdir.

12- Seminerler: Pilot uygulama sürecinde Bebek95 

koordinatörleri tarafından belediyelerin erken çocukluk 

ekibi için erken çocukluk dönemine dair özelleşen 

temalar etrafında verilecek olan bir dizi eğitimdir. Bu 

eğitim dizisi, ekiplerin ihtiyaçlarına göre özel olarak 

tasarlanmış olup ebeveyn-çocuk arasındaki duygusal 

bağ, çocukların gelişimini destekleyen oyun, ekran 

zamanı, uyku alışkanlığını destekleme gibi çeşitli konu 

başlıklarını içermektedir. 

Evde Erken Çocukluk Öğrenme
Programının Hedef Alanları
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ve doğumdan sonra 2 haftada 1 olmak üzere bebek 5. 

Ayını bitirene kadar 10 kez ziyaret yapılması 

planlanmaktadır.

Ev ziyareti modelinde çocuk gelişimi yakından takip 

edilmekte, anne-babaya ebeveynlik becerileri 

kazandırılmakta, ev ziyaretçisi sosyal destek kaynağı 

olmakta, basit ama eğitici materyaller sağlanmakta ve 

aileye gerekli yönlendirmeler yapılmaktadır. 

Programın hedef alanları aşağıdaki gibidir:

Doğum önce

     Anneyi doğuma hazırlama

     Bebekle duygusal bağ kurma 

     Annenin fiziksel sağlığı ve sosyal destek

Doğumdan sonra

    İlk 5 ay anneye psiko-eğitsel ruh sağlığı desteği (Sağlıklı 

Düşünmek Programı, Dünya Sağlık Örgütü) 

     Sosyal destek

    Ev Ziyaretçisi, anne ve bebek ile birlikte oyun temelli 

yaklaşım 

      Annenin bebeğiyle daha çok konuşması, oynaması, ilgi 

göstermesi için farklı oyunlar ve dil etkinlikleri (Reach Up 
programı) 

Bu ziyaretlerde bakım verenlere 3 temel başlıkta 
destek verilmektedir. 

     Ailede Sağlıklı Beslenme

     Anne Ruh Sağlığı 

     Anne-Çocuk İlişkisi ve Ebeveynlik Desteği 

Bu program halen Sarıyer İlçe Belediyesi, Maltepe İlçe 

Belediyesi, Sultanbeyli Belediyesi, Karşıyaka 

Belediyesi ve İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 
uygulanmaya devam edilmektedir. 

Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı

Proje Süresi: Eylül 2024- Mayıs 2025

Son Başvuru Tarihi: 22 Eylül 2024 | Saat:20.00

Amaç: Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı 

kapsamında, yerel yönetimler bünyesinde erken 

çocukluk dönemini dezavantajlı koşullar altında 

sürdüren bakım verenlere ve çocuklara destek sunan, 

hamilelik döneminden başlayarak annenin ruh sağlığını 

gözeten bir yaklaşımla çalışan, anne ve babaya 

ebeveynlik becerileri kazandıran, erken çocukluk 

dönemi için gerekli yönlendirmeler yaparak çocukların 

sağlıklı koşullar içinde büyüdüğü ev ortamlarını 

mümkün kılan sosyal destek ekiplerinin oluşturulması 

hedeflenmektedir. 

Program kapsamında, Marmara Belediyeler Birliği, 

Bebek95 Ekibi ve seçilen üye belediye(2)  ile iş birliği 

içerisinde uygulanacak olan pilot uygulamanın hayata 

geçmesi için ücretsiz destek sağlanacaktır. 

Program kapsamında sunulacak destek aşağıdaki 

kalemleri kapsar:

    Sosyal Hizmetler Platformu için düzenlenecek olan 

Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı Bilgilendirme 

Atölyesi

   Uygulayıcılar ve Süpervizörler için iki ayrı öğrenme 

programı

  Sahanın belirlenmesi ve uygulama takviminin 

oluşturulması için danışmanlık

      Seçilen her belediye için özel olarak kurgulanmış 1. Ay 

ve 4. Ay Saha Ziyaretleri

       Seçilen her belediye için Ekim 2024- Mayıs 2025 arası 

32 saatlik Çevrim içi Destek

Programa Genel Bakış

Evde Erken Çocukluk Öğrenme
Programının Kapsamı
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      Uygulayıcı Eğitimi 

      Süpervizör Eğitimi

      Saha koordinasyonu

      Veri toplama ve değerlendirme

      Uygulama Başlangıcı

      Saha 1. Ay

Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı

  Malzeme listelerinin oluşturulması ve temini için 

danışmanlık

   İletişim araç ve materyallerinin hazırlanması için 

danışmanlık

      Pilot uygulama sırasında süpervizör desteği

       Pilot uygulama süreci ve sonuçlarının MBB tarafından 

ulusal ve uluslararası alanda görünürlüğünün 

sağlanması

  Yerel yönetimlerde erken çocukluk çalışmalarını 

desteklemek ve yaygınlaştırılmasını sağlamak

    Yerel yönetimlerin, erken çocukluk dönemi kapsamında 

çocuklara ve bakım verenlere sunduğu nitelikli hizmetlerin 

artmasını tevşik etmek

   Yerel yönetimlerin erken çocukluk dönemine ilişkin 

politikalar üretmesine ve bilimsel veriler ışığında erken 

müdahale programlar geliştirmesine katkıda bulunmak

    Erken çocukluk dönemi için verilen hizmet ve yürütülen 

uygulamaların veriye dayalı yaklaşımlarla geliştirilmesini 

sağlayarak sunulan hizmetlerin etkililiğini artırmak

   Yerel yönetimlerin kentte erken çocukluk dönemine 

yönelik oyun ve aile desteği konularındaki kapasitesini 

geliştirmek

   Türkiye ve dünyada yürütülen başarılı uygulamaların 

paylaşımı aracılığıyla başarılı örneklerin uygulanma 

sahasını genişletmek

       Yerel yönetim hizmetlerinin, erken çocukluk döneminin 

gerektirdiği sosyal hizmetleri gözeterek kurgulanmasını 

desteklemek

   Erken çocukluk dönemine ilişkin çalışmalar yürüten 

yerel yönetimler için paydaşlık ilişkileri ve iş birliklerinin 

oluşumu adına uygun bir platform yaratmak

   

   Belediye bünyesinde altı kişiden oluşan bir Erken 

Çocukluk Çalışma Ekibinin kurulması ve ekip içinde süreç 

boyunca proje ekibi ile irtibatı sağlayacak bir 

koordinatör/süpervizör belirlenmesi

      İstanbul merkezli yapılacak ana eğitimler ve toplantılara 

katılacak olan çalışma ekibinin yol ve konaklama 

masraflarının karşılanması

     Pilot uygulama sahasının uygulamanın gerçekleşmesi 

için sağlaması gereken koşullar ve barındırdığı 

potansiyeller göz önüne alınarak belirlenmesi ve Evde 

Erken Çocukluk programı ortaklarına sunulması

      Pilot uygulama süreci boyunca sorumluluk alanlarında 

koordine biçimde çalışılması

  Belediyeyi doğrudan ilgilendiren müdahaleler için 

sorumluluk alınması ve bunun için yeterli kaynağın (ayni 

ve/veya finansal) ayrılması

      Pilot uygulama esnasında gerekli tüm lojistik ihtiyaçların 

karşılanması 

      Saha ziyaretleri için Bebek95 koordinatörlerinin ulaşım 

ve konaklama gibi lojistik ihtiyaçlarının karşılanması

  Pilot uygulamanın gerektirdiği resmi izinlere ilişkin 

süreçlerin yürütülmesi ve gerekli izinlerin alınması

  Pilot uygulama sürecinde kullanılacak olan basılı 

materyallerin ve ev ziyareti esnasında kullanılacak 

malzemelerin temini
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Programın Hedefleri
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Katılımcı Belediyenin Sorumluluk Alanları

Öğrenme Programının Aşamaları

(2)MBB üyesi olmayan fakat programa başvuru yapmak isteyen  
belediyeler, üye olmayan belediyeler için geliştirilen başvuru  
standartlarını öğrenmek için halenur.donmez@mbb.gov.tr adresine  
e-posta yoluyla ulaşabilir.



      Çevrim içi Destek

      Saha 4. Ay

      Çevrim içi Destek

      Seminerler

      Seminer Sahası 

iki haftada bir ortalama 30 dakika sürecek ev ziyaretleri 

yapılır.   

      Hamileliğin 7. Ayında başlayan ev ziyaretleri, bebek 

altı aylık olana kadar devam eder.

         Sekiz aylık takip süresi boyunca Bebek95 koordinatörleri 

her bir belediye ekibi için 48 saatlik saha desteği ve 32 

saatlik çevrim içi destek sunar.

      Saha desteği ve çevrim içi desteğe ek olarak Bebek95 

koordinatörleri tarafından katılımcı belediyeler için 32 

saatlik seminer eğitimi düzenlenir.

 Bebek95 koordinatörlerinin rehberliğinde, 

seminerlerde aktarılan bilgilerin sahada uygulanması 

sürecini içeren “seminer sahası” gerçekleştirilir. 

      Öğrenme programının sürdürülebilirliğinin sağlanması 

için başlangıçta bir ya da birkaç mahallede pilot 

uygulamalar yürüten belediyelerin bu uygulamaları 

ölçeklendirerek yetkili bulundukları sahadaki tüm 

mahallelerde yaygınlaştırması beklenir.

Ekim, Kasım 2024 | Veriler Işığında Uygulama 

Sahasının Belirlenmesi
Ekipler, program süresince edinilen bilgiler ve yönlendirmeler 

doğrultusunda veriye dayalı olarak pilot uygulamayı (ev ziyaretleri) 

gerçekleştirecekleri mahalleyi seçer.

Ekim 2024 –  Mayıs 2025 | SAHA

    Belediye ekibi seçilen mahallelerde hamileliğinin 7. 

ayında olan kadınları belirler ve ev ziyaretleri başlatılır.

       Gebeliğin 7,8 ve 9. Ayında ayda bir doğumdan sonra 

Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı

Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı, bir açık çağrı 

süreci, öğrenme programı, pilot uygulamalar ve 

mentorluk desteğini içeren uzun soluklu ve çok katmanlı 

bir programdır. Bu sürecin adımları aşağıda 

tariflenmiştir.
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Süreç Planı 

1. Programa Dahil Olacak Belediyelerin İlanı 

2. Teorik Eğitimler

3. Saha

30 Eylül 2024 | Değerlendirme ve mülakat  aşamalarının 

ardından programa katılmaya hak kazanan belediyeler 

ilan edilir. 

7, 8, 9, 10 Ekim 2024 | Belediyelerin Erken Çocukluk 

Çalışma Grupları “Hamilelik & ilk 5 Ay Ev Ziyareti Temelli 

Aile Rehberliği Eğitimi”ni  tamamlar.

14, 15, 16 Ekim 2024 | Belediyelerin Erken Çocukluk 

Çalışma Gruplarında süpervizör olarak  yer alan ekip 

üyeleri Süpervizörlük Eğitimini tamamlar.

Önemli Tarihler

Son Başvuru Tarihi : 22 Eylül 2024 l 24.00

Mülakat*: 22 Eylül-29 Eylül 2024

Sonuçların Açıklanması: 30 Eylül 2024

Uygulayıcı Eğitimi: 7-8-9-10 Ekim 2024

Süpervizör Eğitimi: 14-15 Ekim 2024

Saha 1. Ay Toplantısı: Kasım 2024

Saha 4. Ay Toplantısı: Şubat 2025

Çevrimiçi Destek Süreci: Ekim 2024-Mayıs 2025

Seminerler: Aralık 2024- Şubat,Nisan,Mayıs 2025

Seminer Sahası: Nisan-Mayıs 2025

*İlk değerlendirmeyi geçen belediyeler ile yapılacaktır.



      Bebek95

Bebek95 Erken Çocukluk Birimi, 2017-2020 yılları 

arasında Bernard van Leer Vakfı’nın Türkiye’de 

desteklediği Kent95 programı çerçevesinde, 0-3 yaş 

dönemine yönelik aile-temelli gelişim destek 

programlarının eksikliğini gidermeye yönelik olarak 

kurulmuştur. Adını Dünya Sağlık Örgütü tarafından 3 

yaşında sağlıklı bir çocuğun ortalama boyu olarak kabul 

edilen 95 cm’den alan Bebek95 Biriminde doğum 

öncesinden üç yaşına kadar bebeklerin temel gelişim 

süreçlerini destekleyen çalışmalar yürütülmektedir. 

Bebek95 ekibi, belediyelerin ailelere rehberlik hizmeti 

veren ekiplerine eğitim ve akademik destek veren 

akademisyenler ve süpervizörlerden oluşur.

Bebek95’in misyonu

    0-3 yaş döneminin kritik önemine dair toplumda 

farkındalık yaratmak 

    Bilimsel veriler ışığında erken çocukluk gelişimine 

yönelik aile-odaklı erken müdahale programları 

geliştirmek 

  Yoksulluk, mültecilik statüsü gibi dezavantajlı 

koşullarda yaşayan ailelerdeki bakım verenler ile 

bebeklerin bu programlardan faydalanması için yerel 

yönetimler, sivil toplum kuruluşları, kamu ve özel sektör 

kuruluşları ile iş birlikleri geliştirmek 

  Erken müdahale programlarını uygulayan saha 

ekiplerine destek sağlamak 

         Programların aileler ve çocuklar üzerindeki etkilerini 

araştırmak ve

       Kanıt-temelli programların daha fazla sayıda çocuk 

ve aileye ulaşmasını sağlamaktır.

Bebek95’in Projedeki Pozisyonu: Bebek95 Ekibi, Evde 
Erken Çocukluk Öğrenme Programı süreci boyunca 
eğitim içerik üretimi, bilgi aktarımı, saha takibi ve 
koordinasyonundan sorumludur. 

Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı

       Başvuru formu 

    Aşağıdaki belgelerin yüklenmiş olduğu WeTransfer 

veya Google Drive linkinin başvuru formunun ilgili 

kısmına eklenmiş olması gerekmektedir. 

       B0:  Başvuru formu

  B1: Üst yazı (Belediyenin başvurusunun olumlu 

sonuçlanması halinde pilot uygulamanın 

gerçekleştirilmesi için gerekli koşulların sağlanacağına 

ilişkin olarak belediyenin yetkili karar organının kararını 

içeren resmi yazı)

      B2: Çalışma ekibi biyografileri

Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı, programa katılmaya hak 

kazanan MBB üyesi belediyelere ücretsiz olarak sunulacaktır.

   Başvuru formunun ilgili Müdürlükte görevli yetkili 

kişi/yönetici tarafından nitelikli, eksiksiz doldurulması 

ve zamanında iletilmesi

       Belediye bünyesinde belirtilen şartlara uygun 4 Asil 

ve 2 Yedek ekip üyesinden oluşan ve yalnızca bu 

program kapsamında görevlendirilecek olan bir Erken 

Çocukluk Çalışma Ekibinin oluşturulması

       Pilot uygulama için belirlenen ekibin aktif ve sorumlu 

olması, iletişim ve koordinasyon süreçlerini etkili 

biçimde yönetebilmesi

    Erken Çocukluk Çalışma Ekibinin belediyenin farklı 

birim ve müdürlükleriyle aktif iletişim planının olması

 Belediyenin pilot uygulamanın kalıcılığını ve 

sürdürülebilirliğini sağlamak ve yetkili olunan yerleşim 

sahasında yaygınlaştırmak gerekli kapasite kaynak ve 

motivasyona sahip olması

   Çalışma ekibi için aktif kullanılmak üzere 1 Ofis, 1 

Bilgisayar, 1 Telefon ve 1 Araç teminin sağlanacağına 

yönelik taahhütte bulunulması
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Başvuru Koşulları ve Seçim Kriterleri

Başvuru için Gerekli Belgeler

Program Partnerleri



İletişim:

Halenur Dönmez

e-posta: halenur.donmez@mbb.gov.tr

Tel: 0212 402 19 41

Nazlıcan Akcı

e-posta: nazlican.akci@mbb.gov.tr

Tel: 0212 402 19 42

Evde Erken Çocukluk Öğrenme Programı

      Marmara Belediyeler Birliği (MBB)

Marmara Belediyeler Birliği (MBB), Türkiye’de 

demokratik yerel yönetim hareketinin gelişmesi, 

belediyelerin yetki ve kaynaklarının artırılması, yerel 

yönetimlerde çevre bilincinin geliştirilmesi ve 

sürdürülebilir şehircilik yaklaşımının benimsenmesi, 

belediyelerin ortak sorunlarına iş birliği içinde çözüm 

bulunması gibi konularda öncülük yapan, bölgesel 

ölçekte, Türkiye’nin ilk belediyeler birliğidir.

190’dan fazla üyesi bulunan MBB, 6’sı büyükşehir olmak 

üzere 12 ilde faaliyet göstermektedir. Çevre yönetimi, 

kentleşme, göç ve sosyal uyum, yerel diplomasi, yerel 

kalkınma, şehir teknolojileri ve inovasyon gibi alanlarda 

yerel yönetimlerin kurumsal kapasitelerinin 

geliştirilmesi amacıyla yönetsel, finansal ve hukuki 

danışmanlık ve eğitim hizmetleri vermekte, bilimsel 

çalışmaları desteklemekte ve ilgili paydaşları bir araya 

getiren organizasyon ve toplantılar düzenlemektedir.

MBB’nin Projedeki Pozisyonu: MBB, öğrenme programı 

hazırlık ve uygulama süreci boyunca belediyeler ve 

Bebek95ekibi arasındaki koordinasyondan, süreç 

takibinden ve program süreç ve sonuçlarının ulusal ve 

uluslararası arenada görünürlüğünü desteklemekten 

sorumludur.
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